Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliae Catholicae De Sacris Arcanis Deiparæ Mariæ Et
Iosephi**

Cum quadruplici Indice

**Cartagena, Juan de
Coloniae Agrippinae, 1613**

Homilia Sexta. Vocem Deiparæ Mariæ, Elisabetham salutantis,
instrumentu[m] fuisse diuinæ virtutis ad sanctificandum Ioanne[m], &
donum prophetiæ illi co[n]ferendum, necnon Elisabetham, & Zacharia[m]

...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51414](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-51414)

membris omnibus hic ignis ardet, hic, qui corpori adustione liberum seruare instituant, membrorum omnium contactus cautè ritandus est, ne ardenter ignis operationem in toto corpore arqueret in anima ipsa suscipiant. Sicut Lapis in aquam cisternæ conicitur, non solum adiacentem aqua partem, in quam cecidit, agitat, verum orbem alios post alios perpetuis vicibus excitans, eos interdum ad ultimos lacunæ margines agitando perducit, ita & lasciuus obtutus, vel sermo, voluptatis delinitus illecebros, in Virginis animam, velut in undam purissimam, vehementer infectus, alias post alias, quasi in profundo, cogitationes amatorias excitat, ipsaque totam eius, qui fecit imaginem, sanctam fluctibus agitat. Nos igitur, qui ad imaginem Creatoris nostri creati sumus, eius puritatem imitari contemnemus, qui cum Patre, & Spiritu sancto vivit, & regnat in secula seculorum. Amen.

HOMILIA VI.

Vocem Deiparae Mariae, Elisabetham salutantis, instrumentum fuisse diuinæ virtutis ad sanctificandum Ioannem, & donum proprie tie illi conferendum, necnon Elisabetham, & Zachariam multis bonis replendos, ex Patrum doctrina commonstramus in illa verba. Intravit in domum Zachariae, & salutauit Elisabeth, & factum est, ut audiuit salutationem Mariae Elisabeth, exultauit infans in utero eius, &c.

LXXX.

Aulus Gel-
lius li. 4.
noct. att.

V. GELLIUS dicit: Admiratio, que maxima est, non parit verba, sed silentium: sicut in hoc Euangeliu cum permulta prodigia in unum coeant, vehementer adeo animum in admirationem rapiunt, ut instar extasis cu-

iusdam verba promere non sinant. Adeo Deus & homo, adeo mater, & Virgo, adeo fides diuina, & cor humanum, adeo sterilis Elisabetha grauata, adeo Ioannes, ante sanctus, qui natus, simul infans, & adultus, & (vt ait D. August.) prius tangens colum, quam terram. Inter haec tamen mirabilia, quatuor præcipue reperio similia illis, quæ sapientis alomoni ardua valde, ac difficultia visa fuerit; primum fuit via Aquila in colum; ecce Mariæ, quæ instar regiae aquilæ velociissimè volatilis: Exarès abiit in montana cum festinatione, ut predæ ficeret omnium nobilissimā, hoc est, vt Ioannem, de quo Christus dixit: inter nos mulierū non surrexit maior Ioanne Baptistæ ab vnguis demonis liberaret. Secundū mirabile fuit. Via serpentinæ super terram: ecce veteranā Elisabeth, prudentissimā serpentem, quæ per durā, ac seccā sterilitatis petrā petrificans, & quasi antiquam infæcunditatis pelle exuens, miri iuuenescit secunditatem diuinitus ei indicat. Tertiū valde mirandū erat. Via nautis in medio mari; ecce infantem Ioannem, velut nauiculā in medio inundatōis maris originalis peccati procellosis fluctibus agitatum, à quibus tamen maris steila (sic Ionat Maria) amquam instrumentum diuinæ omnipotencie, illū liberavit. Quartum tandem mirabile adeo, ac perditissime erat, ut Salomon diceret: Et quartū penitus ignoro, viam viri in adolescentula: ecce iter & viam Christi Domini, in adolescentula Maria, velut ia velociissimo curu ad Zachariæ domum pergentis, ut velut sol iradians tenebrosam Ioannis mentem illustraret, & in sterili illa terra peccati originalis maledictione fædata preniosissimum gratiæ iustificant, autum, inastimabilesque virtutum margaritas procrearet. Est namque obsecratione dignum, quod Christus Dominus non alter diuina charismata Ioanni & matris eius conferre voluit, quā media Virginis salutatione, ut apertis verbis edixit Elisabeth: Ut facta est vox salutationis tua in auribus meis, exultauit in gaudio infans in utero meo.